



COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

<i>Descrizione dei lavori</i>	OPERE DI URBANIZZAZIONE SECONDARIA DEL COMPARTO MILANO LOTTO 9A - 9B AREA A VERDE
<i>Committente</i>	Borgo Milano Srl C.so Zanardelli, 32 Brescia 25121
<i>Direttore dei lavori</i>	
<i>Appaltatore</i>	
<i>R.U.P.</i>	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Committente: Borgo Milano Srl
C.so G. Zanardelli 32
Brescia



Lavori: Opere di urbanizzazione secondaria del Comparto Milano - via Eritrea
Lotto 9A - 9B
Area a verde

Nr. progressivo e codice	Descrizione dei lavori	Q.tà	Lungh.	Largh.	Altez.	Prodotti	Prezzo Unitario	Prezzo Totale	
1	NP.1.1	Pulizia della superficie da sistemare a verde mediante eliminazione di rifiuti edili rimasti dal cantiere, sassi e residui vegetali. Compreso accatastamento in loco del materiale di risulta, trasporto a discarica controllata e autorizzata. Si consideri la pulizia su tutta la superficie esistente da sistemare a verde.							
		piazzetta tra i lotti 9A e 9B						767,00	767,00
		SOMMANO						m ²	767,00 €5,50 € 4.218,50
2	1C.13.300.0020.c	Manto in geotessuto di polipropilene termolegato a filo continuo con funzione di strato di separazione, filtro e rinforzo dei terreni. Posato a secco su sottofondo previamente livellato e compattato. Compreso tagli e sormonti: - peso 136 g/m ²							
		piazzetta tra i lotti 9A e 9B						255,50	255,50
		vialetto						255,50	255,50
		SOMMANO						m ²	255,50 €1,40 € 357,70
3	1U.04.110.0210.b	Massicciata stradale formata da strato di pietrisco siliceo, pezzatura da 20-40 mm; compreso lo spandimento, la cilindratura, il primo trattamento superficiale con emulsione bituminosa a semipenetrazione, dosaggio 3 kg/m ² , e graniglia pezzatura 0,7-1,2 cm; il secondo trattamento con 2 kg/m ² di emulsione e 10 l/m ² di graniglia da 0,5-1 cm; per spessore finito: - 5 cm							
		piazzetta tra i lotti 9A e 9B						255,50	255,50
		vialetto						255,50	255,50
		SOMMANO						m ²	255,50 €7,72 € 1.972,46
4	1U.04.130.0020.b	Massetto di sottofondo per marciapiedi eseguito con calcestruzzo, dosaggio a 150 kg di cemento, spessore fino a 12 cm: - con calcestruzzo confezionato in betoniera							
		piazzetta tra i lotti 9A e 9B						255,50	255,50
		vialetto						255,50	255,50
		SOMMANO						m ² x cm	2.555,00 €2,04 € 5.212,20
5	1C.16.050.0050.a	Fornitura e posa di pavimento in beola, in lastre a spacco naturale di cava di forma rettangolare, spessore 4 - 6 cm, dimensioni fino a 70 x 35 cm se consentite dal materiale, coste rifilate di fresa. Posato a disegno, compresa la fornitura della malta di allettamento, la sigillatura dei giunti, la pulizia finale e tutte le assistenze murarie; esclusa la formazione del sottofondo, nei tipi: - beola grigia							
		piazzetta tra i lotti 9A e 9B						255,50	255,50
		vialetto						255,50	255,50
		SOMMANO						m ²	255,50 €100,83 € 25.762,07

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Committente: Borgo Milano Srl
C.so G. Zanardelli 32
Brescia



Lavori: Opere di urbanizzazione secondaria del Comparto Milano - via Eritrea
Lotto 9A - 9B
Area a verde

Nr. progressivo e codice	Descrizione dei lavori	Q.tà	Lungh.	Largh.	Altez.	Prodotti	Prezzo Unitario	Prezzo Totale	
6	1U.04.145.0010.b	Fornitura e posa cordatura realizzata con cordoli in calcestruzzo vibrocompresso con superficie liscia. Compreso lo scarico e la movimentazione nell'ambito del cantiere; lo scavo, la fondazione ed il rinfianco in calcestruzzo C12/15, gli adattamenti, la posa a disegno; la pulizia con carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio: - sezione 6/10 x 25 cm - calcestruzzo ÷0,02 m³/ml;							
						piazzetta tra i lotti 9A e 9B	70,90	70,90	
		SOMMANO	m				70,90	€19,80 € 1.403,82	
7	NP.4.1	Realizzazione di plinto 50x50x50 in cls per sostegno pali di illuminazione pubblica							
						piazzetta tra i lotti 9A e 9B	2,00	2,00	
		SOMMANO	cad				2,00	€150,00 € 300,00	
8	1C.12.150.0040.f	Fornitura e posa tubo per cavidotto flessibile corrugato in Polietilene, a doppia parete, corrugata esterna e liscia interna, con manicotto di giunzione, dotato di tirafilo incorporato. Conforme alle norme CEI EN 50086-1-2-4. Escluso scavo, piano appoggio, rinfianco e riempimento. Diametro esterno (De) e diametro interno (Di): - De 110 - Di 94							
						piazzetta tra i lotti 9A e 9B	35	35,00	
		SOMMANO	m				35,00	€6,66 € 233,10	
9	1C.12.620.0130.b	Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato in calcestruzzo della dimensione interna di cm 45x45, completo di chiusino o soletina in calcestruzzo, compreso scavo e rinterro, la formazione del fondo di appoggio, le sigillature e qualsiasi altra operazione necessaria per dare l'opera finita, con le seguenti caratteristiche: - pozzetto con fondo più un anello da cm 50 di prolunga e chiusino, altezza cm 105 circa							
						piazzetta tra i lotti 9A e 9B	2,00	2,00	
		SOMMANO	cad				2,00	€98,77 € 197,54	
10	NP.7.1	Palo illuminazione altezza 3.00 m con lampada tipo "Delphi". Sistema per illuminazione stradale, finalizzato all'impiego di sorgenti luminose a LED. Vano ottico e portello in pressofusione di alluminio; vetro di protezione sodico-calcico temprato, spessore 5 mm; guarnizione siliconica nera 50 Shore; riflettore in alluminio superpuro al 99,93%, brillantato e anodizzato. Testapalo in alluminio pressofuso ad attacco singolo e doppio per pali ø 60, 76, 102, 120 mm, triplo ø 102, 120 mm. Attacco laterale in alluminio pressofuso per pali a frusta per diametri compresi tra ø 46 e ø 76 mm.							
						piazzetta tra i lotti 9A e 9B	2,00	2,00	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Committente: Borgo Milano Srl
C.so G. Zanardelli 32
Brescia



Lavori: Opere di urbanizzazione secondaria del Comparto Milano - via Eritrea
Lotto 9A - 9B
Area a verde

Nr. progressivo e codice	Descrizione dei lavori	Q.tà	Lungh.	Largh.	Altez.	Prodotti	Prezzo Unitario	Prezzo Totale
	SOMMANO	cad				2,00	€700,00	€ 1.400,00
11	1U.04.180.0090.a	Fornitura e posa in opera di griglie per canalette in ghisa sferoidale, rispondenti ai Criteri Ambientali Minimi di cui al Decreto 23 giugno 2022 del Ministero della Transizione Ecologica, complete di telaio in acciaio saldato, classe C250, a norma UNI EN 124, con bloccaggio degli elementi a mezzo di barra elastica, spessore griglia 30 mm. Inclusa la movimentazione, la posa sul telaio già predisposto e valutato a parte, gli sbarramenti e la segnaletica, e qualsiasi altra attività necessaria per il completamento dell'opera. Nei tipi: - larghezza 200 mm, luce 150 mm						
	piazzetta tra i lotti 9A e 9B	2,00				2,00		
	SOMMANO	m				2,00	€208,69	€ 417,38
12	1U.06.380.0100	Panca, senza schienale, in calcestruzzo, con sezione lenticolare, realizzata con inerti color grigio chiaro e bianco, finitura con sabbatura e per la parte di seduta con levigatura; trattamento superficiale di protezione. Dimensioni: lunghezza 200 cm, larghezza 50 cm, spessore 20 cm, su basamenti da cm 50x40x13. Compresa la fornitura di viteria e/o staffe per il fissaggio a pavimento; in opera con la sola esclusione delle opere di scavo e plinti di fondazione.						
	piazzetta tra i lotti 9A e 9B	2,00				2,00		
	SOMMANO	cad				2,00	€688,31	€ 1.376,62
13	1U.06.040.0010	Pacciamatura con teli in polietilene coestruso peso 46 gr/m ² , bianco e nero, spessore 0,2 mm, per uso forestale; compreso il fissaggio tra telo e telo con sormonto di 10 cm, il fissaggio al terreno con cucitrice di fermi a "U", gli sfridi e i tagli per la posa delle piante; in opera.						
	piazzetta tra i lotti 9A e 9B	area verde 767 m ²	767,00			767,00		
	SOMMANO	m ²				767,00	€0,99	€ 759,33
14	1U.04.110.0090.a	Fornitura e stesa di terreno vegetale per formazione aiuole verde e per rivestimento scarpate in trincea, proveniente sia da depositi di proprietà dell'amministrazione che direttamente fornito dall'impresa da qualsiasi distanza, pronto per la stesa anche in scarpata. Il terreno vegetale potrà provenire dagli scavi di scoticamento, qualora non sia stato possibile il diretto trasferimento dallo scavo al sito di collocazione definitiva: - terreno vegetale fornito dall'impresa						
	piazzetta tra i lotti 9A e 9B	area verde 767 m ²	767,00		0,4	306,80		
	SOMMANO	m ³				306,80	€22,95	€ 7.041,06

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Committente: Borgo Milano Srl
C.so G. Zanardelli 32
Brescia



Lavori: Opere di urbanizzazione secondaria del Comparto Milano - via Eritrea
Lotto 9A - 9B
Area a verde

Nr. progressivo e codice	Descrizione dei lavori	Q.tà	Lungh.	Largh.	Altez.	Prodotti	Prezzo Unitario	Prezzo Totale
15	1U.06.010.0020.b	Stesa e modellazione di terra di coltivo con adattamento dei piani, compresa la fornitura della terra: [la terra da coltivo franco cantiere con le seguenti caratteristiche: - buona dotazione di elementi nutritivi, in proporzione e forma idonea, si prescrive in particolare una presenza di sostanze organiche superiore all'1,5% (peso secco); - assenza di frazione granulometriche superiore ai 30 mm; - scheletro (frazione >2 mm) inferiore al 5% in volume; - rapporto C/N compreso fra 3/15; - dovrà essere priva di agenti patogeni, di semi infestanti e di sostanze tossiche per le piante.] - meccanica, con i necessari completamenti a mano						
	piazzetta tra i lotti 9A e 9B	767,00			0,30	230,10		
	SOMMANO	m³				230,10	€25,95	€ 5.971,10
16	1U.06.180.0040.a	Formazione di tappeto erboso e prato fiorito, inclusa la preparazione del terreno mediante lavorazione meccanica fino a 15 cm, con eliminazione di ciottoli, sassi ed erbe, il miscuglio di sementi per la formazione del prato con 0,03 kg/m ² e la semina del miscuglio di semi eseguita a spaglio o con mezzo semovente e la successiva rullatura; per singole superfici: - tappeto erboso per singole superfici fino a 1000 m ² .						
	piazzetta tra i lotti 9A e 9B area verde 767 m ² solo prato 500 m ²	5,00				5,00		
	SOMMANO	100 m²				5,00	€174,55	€ 872,75
17	1U.06.010.0090.c	Scasso a buche nel terreno per posa a dimora di pianta, eseguito con qualunque mezzo meccanico, compresa la pulizia dell'area con raccolta e deposito in luogo del materiale di risulta, eseguito in: - superfici a verde						
	piazzetta tra i lotti 9A e 9B	8,00				8,00		
	SOMMANO	m³				8,00	€8,79	€ 70,32
18	1U.06.200.0100.b	Messa a dimora di alberi a foglia caduca o persistente, a filare o in gruppo, con scavo, piantumazione, rinterro, formazione di tornello, fornitura e distribuzione di concimi o ammendanti 50 l/pianta, bagnatura con 150-200 l di acqua; esclusa la fornitura delle piante delle seguenti dimensioni: - circonferenza da 15 a 20 cm - altezza da 301 a 350 cm						
	piazzetta tra i lotti 9A e 9B	8,00				8,00		
	SOMMANO	cad				8,00	€30,87	€ 246,96

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Committente: Borgo Milano Srl
C.so G. Zanardelli 32
Brescia



Lavori: Opere di urbanizzazione secondaria del Comparto Milano - via Eritrea
Lotto 9A - 9B
Area a verde

Nr. progressivo e codice	Descrizione dei lavori	Q.tà	Lungh.	Largh.	Altez.	Prodotti	Prezzo Unitario	Prezzo Totale	
19	1U.06.200.0030.c	Messa a dimora di specie erbacee, arbusti, cespugli, rampicanti ecc., forniti in vaso o a radice nuda, con formazione di buca, piantumazione, rinterro, fornitura e distribuzione di ammendante organico 30 l/m ² , bagnatura con 30 l/m ² di acqua, esclusa la fornitura delle piantine e la pacciamatura. - dimensioni vaso 18 ÷ 24 cm, buca da 28 x 28 x 28 cm - altezza arbusti fino a 80 cm							
	piazzetta tra i lotti 9A e 9B	50,00					50,00		
	SOMMANO	cad				50,00	€5,83	€ 291,50	
20	1U.06.210.0060.c	Piante latifoglie con zolla della specie Acer buergerianum, Acer platanoides, Acer pseudoplatanus, Corylus columna in varietà, Fraxinus excelsior in varietà, Ostrya carpinifolia in varietà, Prunus accolade, Prunus cerasifera in varietà, Prunus fruticosa in varietà, Prunus serrulata in varietà, Prunus subhritella in varietà, Prunus virginiana in varietà, Sorbus spp, Tamarix spp, Zelkova serrata in varietà, con garanzia d'uso, di pronto effetto, prive di malattie, ben formate, senza capitozzature, lesioni al tronco e pane di terra con apparato radicale ben sviluppato, franco cantiere. Messe a dimora, a filare o in gruppo, con scavo, piantumazione, rinterro, formazione di tornello, fornitura e distribuzione di concimi o ammendanti 50 l/pianta, bagnatura con 150-200 l di acqua. Di circonferenza:- 13 ÷ 14 cm							
	piazzetta tra i lotti 9A e 9B	4,00					4,00		
	SOMMANO	cad				4,00	€104,82	€ 419,28	
21	1U.06.210.0080.c	Piante latifoglie con zolla della specie Acer campestre, Acer campestre in varietà, Acer freemanii in varietà, Aesculus spp., Carpinus betulus in varietà, Cercis siliquastrum in varietà, Crataegus spp., Fraxinus ornus in varietà, Ginkgo spp., Gleditsia triacanthos in varietà, Koelreuteria spp, Liquidambar spp, Malus a fiore in varietà, Perrotia persica, Pyrus a fiore in varietà, Quercus cerris, Quercus rubra, con garanzia d'uso, di pronto effetto, prive di malattie, ben formate, senza capitozzature, lesioni al tronco e pane di terra con apparato radicale ben sviluppato, franco cantiere. Messe a dimora, a filare o in gruppo, con scavo, piantumazione, rinterro, formazione di tornello, fornitura e distribuzione di concimi o ammendanti 50 l/pianta, bagnatura con 150-200 l di acqua. Di circonferenza:- 13 ÷ 14 cm							
	piazzetta tra i lotti 9A e 9B	4,00					4,00		
	SOMMANO	cad				4,00	€109,58	€ 438,32	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Committente: Borgo Milano Srl
C.so G. Zanardelli 32
Brescia



Lavori: Opere di urbanizzazione secondaria del Comparto Milano - via Eritrea
Lotto 9A - 9B
Area a verde

Nr. progressivo e codice	Descrizione dei lavori	Q.tà	Lungh.	Largh.	Altez.	Prodotti	Prezzo Unitario	Prezzo Totale	
22	1U.06.310.0020.a	Piante aromatiche della specie Lavandula spp, Lippia Citriodora in varietà, Matricaria Camomilla in varietà, Melissa Officinalis in varietà, Menta Glaciale in varietà, Myrtus Tarentina in varietà, Origanum Majorana in varietà, Origanum Vulgare in varietà, Rhem Rhabarbarum in varietà, Rosmarinus Officinalis in varietà, Ruta Graveolens in varietà, Salvia Officinalis in varietà, Santolina Camaecyparissus in varietà, Thymus spp, Valeriana Officinalis in varietà; le piante dovranno essere con garanzia d'uso, di pronto effetto, prive di malattie, ben accestite e con apparato radicale ben sviluppato; messa a dimora con formazione di buca adeguata, piantumazione, rinterro, fornitura e distribuzione di ammendante organico 30 l/m ² , bagnatura con 30 l/m ² di acqua. diametro vaso: - 14 cm							
	piazzetta tra i lotti 9A e 9B	50,00					50,00		
	SOMMANO	cad				50,00	€4,54	€ 227,00	
23	1U.06.400.0020.a	Fornitura e posa di cestino portarifiuti cilindrico, interamente realizzato in lamiera di acciaio sagomata, zincata e verniciata (RAL 6005); inclusi staffe e collarini; in opera su paletto o plinto prefabbricato in calcestruzzo, come da misure riportate nel disegno delle Specifiche Tecniche. Il cestino deve recare la seguente marcatura: - stemma del Comune di, di colore bianco (RAL 9010) nella sezione prima centrale del corpo del cestino. In opera: - su palo							
	piazzetta tra i lotti 9A e 9B	2,00					2,00		
	SOMMANO	cad				2,00	€65,26	€ 130,52	
TOTALE	COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							€ 59.319,52	
	Di cui per costi di sicurezza							€ 0,00	